
Bogotá y Medellín
DIRECTORIO 

DIRECTORIO 
BOGOTÁ Y LA SABANA.

Clínica de alta complejidad  Movet Cedritos - Calle 134a # 19 -15
WhatsApp: +57 3108124745  - Atención 24 horas

Clínica de alta complejidad Movet  Calle 80 - Carrera 89A # 77A - 50
WhatsApp: +57 3203767382   - Atención 24 horas
  
Clínica de alta complejidad Movet Castilla - Carrera 72 # 7C - 77
WhatsApp: +57 3237898291  - Atención 24 horas

Clínica baja complejidad Movet Chicó - Carrera 15 # 94-85
WhatsApp: +57 3237867594: 
Atención 8:00 a 6:00 p.m. y sábado de 11:00 a 4:00 p.m.
  
Clínica baja complejidad  Movet Chapinero - Carrera 7 # 59-54
WhatsApp: +57 3238050982
Atención 8:00 a 6:00 p.m. y sábado de 11:00 a 4:00 p.m.
 

Hospital Pepe Sierra- Calle 116 # 16-62
Tel: (601)7721928 (601)7721928  (601) 695 7656 – (601) 715-6389
Cel: 3502837021 - Hospital Atención 24 horas

Hospital Virrey - Carrera 13a # 87-52
Tel: (601)7721928  -  Cel: 3505380472 - Hospital Atención 24 horas

Hospital Calle 147- Calle 147 # 19-50
(601)7462028 - 3504820499  -  Hospital Atención 24 horas

Hospital Paseo Villa de Rio- Carrera 63 57 G 46 Sur Local 303
Cel: 3116569673 - Hospital Atención 24 horas

movet.co

petplusclinica.com



Clínica Avenida Pradilla - Avenida Pradilla No. 4e – 69
Tel: (601) 7944628 Cel: 350 867 7898 Clinica 24 horas

Centro Comercial Isla Natura - Km 2 vía Cajicá
Tabio, al lado del Carulla. Local 5
Tel: (601) 7944628  -  Cel: 317 261 4365
Horario: Lun – Sab, 8:00 a.m. – 6:00 p.m

Centro Comercial Centro Chía - Av. Pradilla No. 9-00 , Chía, 
Local 1108  -  Tel: (601)7944628  -  Cel: 317 314 3691
Horario:Lun – Sab, 8:00 a. m. – 6:00 p. m.
Dom 9:00 a. m. – 5:00 p. m.

Clínica Veterinaria San Lucas -Cra 16 N° 12 Sur 111
Tel: (604) 604322285- Cel: 3108251848
Clínica 24 horas

DIRECTORIO 
MEDELLÍN Y RIONEGRO

vetas.com.co

sanlucasveterinaria.com

Sede El Escobero  
Calle 36 D Sur Km. 4 Loma El Escobero – Envigado
Tel: 604 3360260 Ext 6100; 6134
WhatsApp: 3115144679
Clínica 24 horas

 Sede La Frontera 
Calle 20 Sur #35-34 – Medellín Tel: 604 4310341 Ext. 4001
WhatsApp: 311 514 4679
Clínica 24 horas

www.ces.edu.co/centros-de-servicio/centro-de-veterinaria-y-zootecnia-cvz/



Sede Llano grande Kilometro 7
Cel: 3196494331
Clínica de alta complejidad -  24 horas

Sede Centro Comercial Unicentro, segundo piso
Local 244 al lado de la librería Nacional
Cel: 300 688 19 25  6043005197
Lunes a sábado: de 9:00 a.m. a 8:00 p.m.  Domingo: de 11 a.m. a 7 p.m.

luxuryvet.com.co

Clínica Veterinaria Caninos y Felinos
Cra 78 N°47-50  (El Velódromo)
Tel: (604)4488293 Cel: 3122779528
Clínica 24 horas

caninosyfelinos.com.co



TELEORIENTACIÓN
Y CONSULTA
DOMICILIARIA

TELEORIENTACIÓN:
Puedes acceder a este servicio en el WhatsApp 3136019548 
durante las 24 horas del día para resolver dudas sobre la 
salud de tu mascota, recibir orientaciones preventivas, 
medidas de cuidado y signos de alarma. Te podrán 
direccionar a una clínica cuando la situación de salud de tu 
mascota lo amerite. Esta atención es libre de copago.

CONSULTA DOMICILIARIA:
Puedes acceder a este servicio en el WhatsApp 3136019548 
si tienes un plan cásico gatos o un plan global de gatos o 
perros. Durante la atención deberás cancelar el copago. 
Podrán tomar muestras para exámenes de laboratorio, 
aplicación o venta de algunos medicamentos.

Aplica para Medellín y área metropolitana (desde la Estrella 
hasta Copacabana), oriente cercano (Rionegro y Llanogrande)
Bogotá, Cajicá y Chía.

Horario consulta domiciliaria: 
lunes a sábado 7:00 a.m. a 7:00 p.m.

Esta atención aplica para:
Enfermedad o lesiones no urgentes
No aplica para consulta preventiva.

En caso tal que el valor de la atención sea mayor que el saldo 
de la bolsa del valor asegurado, deberás cancelar en la clínica 
el excedente y podrás continuar con la atención de tu 
mascota de manera particular con un descuento por ser 
asegurado de SURA.

Carencias:
Recuerda que para las siguientes condiciones crónicas o 
procedimientos, podrás solicitar la atención solamente 
transcurridos 3 meses desde la expedición de tu póliza:

- Esterilización - Cáncer - Enfermedades neurológicas  
- Displasia articular - Enfermedades ortopédicas 
- Enfermedad renal - Profilaxis.



 

Ahora que tu compañero peludo está protegido,
te invitamos a disfrutar de un descuento del 

con nuestro aliado PETPLUS.
*Servicios sujetos a disponibilidad de la sede.

10% en Atención veterinaria en servicios no 
cubiertos en la Póliza de Salud para Mascotas.

DESCUENTOS
EN SALUD Y 
BIENESTAR 
PARA TU 
COMPAÑERO

Ahora que tu compañero peludo está protegido te 
invitamos a disfrutar de descuentos en servicios 
de bienestar con nuestros aliados presentando el 
carné de tu mascota: 

Encuentra sus servicios en: 
https://misaliados.com.co/atencion-veterinaria/atencion-veterinaria

% de descuentoServicios de bienestar con descuento*

 
*Servicios sujetos a disponibilidad de la sede.

Baño
Entrenamiento
Microchip
Orientación Vet  Telefonica Diurna
Orientación Vet  Telefonica Nocturna 
Domingos o festivos
Consulta Presencial a Domicilio
Vacunación
Desparasitación
Cuidado en casa diurno y nocturno
Cuidado en casa un dia completo
Paseador canino

15%
15%
15%
15%

15%

15%
15%
15%
15%
15%
15%



*Servicios sujetos a disponibilidad de la sede.

% de descuentoServicios de bienestar con descuento*

Alimento
Petshop
Guardería
Etología/Entrenamiento
Peluquería y baño
Esterilización
Profilaxis dental
Placa de identificación
Microchip
Transporte de mascota
Medicamentos (farmacia)

15%

10%
15%
15%
10%
10%
15%
15%
15%
15%
15%
10%

*Servicios sujetos a disponibilidad de la sede.

% de descuentoServicios de bienestar con descuento*

Alimento
Petshop
Niñera para gatos
Etología/Entrenamiento
Peluquería y baño
Esterilización
Profilaxis dental
Placa de identificación
Microchip
Medicamentos (farmacia)

15%

10%
10%
10%
10%
10%
10%
15%
10%
10%
10%

Atención veterinaria en servicios no 
cubiertos en la Póliza de Salud para Mascotas

Atención veterinaria en servicios no 
cubiertos en la Póliza de Salud para Mascotas



*Servicios sujetos a disponibilidad de la sede.

% de descuentoServicios de bienestar con descuento*

15%

15%
15%
15%
15%
15%
15%
15%
15%
15%
15%
15%
15%
5%

Alimento
Petshop
Noche de hotel
Dia de sol
Etología/Entrenamiento
Fisioterapia
Peluqueria
Esterilización
Profilaxis dental
Microchip
Certificado internacional
Transporte
Medicamentos (farmacia)

Atención veterinaria en servicios no 
cubiertos en la Póliza de Salud para Mascotas

Ahora que tu compañero peludo está protegido,
te invitamos a disfrutar de un descuento del 

con nuestro aliado CVZ
*Servicios sujetos a disponibilidad de la sede.

15% en Atención veterinaria en servicios no 
cubiertos en la Póliza de Salud para Mascotas.



% de descuentoServicios de bienestar con descuento*

Atención veterinaria en servicios no 
cubiertos en la Póliza de Salud para Mascotas
Alimento
Petshop
Peluquería y baño
Esterilización
Profilaxis dental
Microchip
Adecuación del hogar para gatos
Medicamentos (farmacia)
 

15%
15%
15%

15%
15%
15%
15%

15%

10%

*Servicios sujetos a disponibilidad de la sede.

% de descuentoServicios de bienestar con descuento*

Atención veterinaria en servicios no 
cubiertos en la Póliza de Salud para Mascotas
Alimento
Petshop
Esterilización
Profilaxis dental
Microchip
Certificación viajes nacionales
Medicamentos (farmacia)
 

15%
15%
15%
15%
15%
15%
15%
10%

*Servicios sujetos a disponibilidad de la sede.

PREVIENE, AHORRA 
y dale todo el bienestar

que se merece.


